

Подрядчик

Заказчик

Наименование стройки:
Объект №**Локальный сметный расчет №**
(Локальная смета)

на текущий ремонт подъезда № 2 дома № 18

Наименование объекта: Московская область, Ленинский район, пос. Совхоза имени Ленина, дом 18
Основание:

Сметная стоимость	661,631	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость	493	чел.час.
Сметная заработная плата	116,274	тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на июнь 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Дом 18, секция 2, 1 этаж ремонт									
1	E46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	2,175			E46-02-009-2		
		ЗП			178,00	1,00	17,55	6794,48	
		НР от ФОТ	%	94				6386,81	
		СП от ФОТ	%	56				3804,91	
		ЗТР	чел-ч	22,82		1,00			49,63
		Всего по позиции						16986,20	7809,75
2	E46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0,081			E46-04-012-3		
		ЗП			840,63	1,00	17,55	1195,00	
		НР от ФОТ	%	94				1123,30	
		СП от ФОТ	%	56				669,20	
		ЗТР	чел-ч	103,91		1,00			8,42
		Всего по позиции						2987,50	36882,72
3	E26-01-048-4	Устройство каркаса на плоских и криволинейных поверхностях из сетки	100 м2	2,175			E26-01-048-4		
		ЗП			95,54	1,00	17,55	3646,88	
		ЗМ			42,22	1,00	8,58	787,89	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	17,55	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	4,78	0,00	
1040116		Проволока из низкоуглеродистой стали оцинкованная диаметром 0.8 мм	т	0,007	10730,00	1,00	4,15	311,71	
1011991		Сетка плетеная одинарная с квадратной ячейкой 12 мм из проволоки диаметром 1,4 мм	м2	230,00	11,00	1,00	4,78	12093,40	
		НР от ФОТ	%	85				3099,85	
		СП от ФОТ	%	56				2042,25	
		ЗТР	чел-ч	11,20		1,00			24,36
		Всего по позиции						21981,98	10106,66
4	P57-2-3	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 покрытий	0,575			P57-2-3		
		ЗП			595,99	1,00	17,55	6014,28	
		НР от ФОТ	%	68				4089,71	
		СП от ФОТ	%	54				3247,71	
		ЗТР	чел-ч	69,87		1,00			40,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Всего по позиции								13351,70	23220,35
5	P69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,052			P69-9-1		
		ЗП			1553,82	1,00	17,55	1418,02	
		НР от ФОТ	%	66				935,89	
		СП от ФОТ	%	40				567,21	
		ЗТР	чел-ч	214,32		1,00			11,14
Всего по позиции								2921,12	56175,38
6	A1-1-1	Погрузка мусора вручную	т	5,20			A1-1-1		
		ЗП			4,15	1,00	17,55	378,73	
		НР от ФОТ	%	100				378,73	
		СП от ФОТ	%	60				227,24	
		ЗТР	чел-ч	0,578		1,00			3,01
Всего по позиции								984,70	189,37
7	A2-100	Перевозки автомобильным транспортном грузов 1-го класса с учетом холостого пробега, накладных расходов и сметной прибыли, без прочих затрат и НДС. Расстояние перевозки 100 км.	т	5,20	108,71	1,00	5,32	3007,35	
Всего по позиции								3007,35	578,34
8	E11-01-027-10	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением его в построечных условиях из плиток керамогранитных.	100 м2	0,575			E11-01- 027-10		
		ЗП			670,51	1,00	17,55	6766,28	
		ЭМ			118,85	1,00	8,19	559,69	
		в т.ч. ЗПМ			50,36	1,00	17,55	(508,20)	
		МР			13843,25	1,00	2,15	17113,72	
		НР от ФОТ	%	105				7638,20	
		СП от ФОТ	%	60				4364,69	
		ЗТР	чел-ч	76,63		1,00			44,06
Всего по позиции								36442,58	63378,40
9	E15-01-016-1	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками на полимерцементной мастике стен и колонн	100 м2 облицова нной поверхно сти	2,355			E15-01- 016-1		
		ЗП			1148,17	1,00	17,55	47454,15	
		ЭМ			25,90	1,00	7,82	476,98	
		в т.ч. ЗПМ			11,91	1,00	17,55	(492,24)	
		МР			8955,31	1,00	3,26	68752,60	
		НР от ФОТ	%	89				42672,29	
		СП от ФОТ	%	44				21096,41	
		ЗТР	чел-ч	117,52		1,00			276,76
Всего по позиции								180452,43	76625,24
10	счет поставщика	Стоимость керамогранита	м2	125,71	780,00	1,00	1,00	98053,80	
11	счет поставщика	Уголки металлические декоративные	м.п.	84,00	150,00	1,00	1,00	12600,00	
12	дог.	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг"	м2	64,08					
		ЗП			300,00	1,00	1,00	19224,00	
Всего по позиции								19224,00	300,00
13	Счет поставщика	Каркас для потолков типа "Армстронг"	м2	64,08	120,00	1,00	1,00	7689,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14	Счет поставщика	Панель металлическая кассетная	м2	64,08	550,00	1,00	1,00	35244,00	

15	P56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки откосов	100 шт. коробок	0,071			P56-9-1		
		ЗП			1437,99	1,00	17,55	1791,81	
		ЭМ			529,43	1,00	4,32	162,39	
		в т.ч. ЗПМ			39,94	1,00	17,55	(49,77)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	70				1289,11	
		СП от ФОТ	%	50				920,79	
		ЗТР	чел-ч	179,30		1,00			12,73

Всего по позиции**4164,10** 58649,30

16	E10-01-039-2	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2	100 м2 проемов	0,071			E10-01- 039-2		
		ЗП			874,38	1,00	17,55	1089,52	
		ЭМ			960,53	1,00	8,31	566,72	
		в т.ч. ЗПМ			114,08	1,00	17,55	(142,15)	
		МР			25235,59	1,00	5,10	9137,81	
		НР от ФОТ	%	100				1231,67	
		СП от ФОТ	%	50				615,84	
		ЗТР	чел-ч	92,92		1,00			6,60

Всего по позиции**12641,56** 178050,14

17	P67-8-2	Смена светильников с люминесцентными лампами	100 шт.	0,10			P67-8-2		
		ЗП			1572,58	1,00	17,55	2759,88	
		ЭМ			1,60	1,00	8,80	1,41	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,00	17,55	(1,90)	
		МР			39550,00	1,00	2,48	9808,40	
		НР от ФОТ	%	72				1988,48	
		СП от ФОТ	%	52				1436,13	
		ЗТР	чел-ч	163,30		1,00			16,33

Всего по позиции**15994,30** 159943,00**Лестница**

18	дог.	Облицовка ступеней плиткой	м2	10,56					
		ЗП			1680,00	1,00	1,00	17740,80	

Всего по позиции**17740,80** 1680,00

19	Счет поставщика	Стоимость плитки	м2	3,30	605,00	1,00	1,00	1996,50	
----	-----------------	------------------	----	------	--------	------	------	---------	--

20	Счет поставщика	Стоимость ступеней с капиносами	шт.	74,00	760,00	1,00	1,00	56240,00	
----	-----------------	---------------------------------	-----	-------	--------	------	------	----------	--

Итого по подразделу**75977,30****Итого по разделу****560704,22****Итого по всем разделам****560704,22****НДС, %**

18,00

100926,76

Всего**661630,98**Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))